МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕВЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
САРАПУЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.09.2023                                 д. Девятово                                   № 135

О назначении наставников

В соответствии с планом реализации системы наставничества педагогических
работников и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками реализации Системы наставничества

педагогических работников и обучающихся (Приложение №1).

2. Провести обучение наставников через работу методического совета на базе
образовательной организации в период с 15.09.2023 по 30.10.2023.

3. Запланировать обучение наставников на базе ИМЦ «Альтернатива», АОУ
ДПО УР ИРО.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор               Корнев В.В.

Приложение № 1
База наставников

Ф.И.О
наставника

Аскерова Елена Борисовна Мерзлякова Татьяна
Леонидовна

Юсупова Алла
Анатольевна

Место работы
(учебы)

МБОУ Девятовская ООШ МБОУ Девятовская ООШ МБОУ Девятовская
ООШ

Основные
компетенции
наставника

Информационная,
коммуникативная,
профессиональная;

ориентация на повышение
квалификации
наставляемого.

Информационная,
коммуникативная,
профессиональная;

ориентация на повышение
квалификации
наставляемого.

Информационная,
коммуникативная,
профессиональная;
ориентация на
повышение

квалификации
наставляемого.

Интересы
наставника

ИКТ в работе педагога Воспитание детей
дошкольного возраста

ИКТ, создание
дистанционных

уроков на
платформе Wizer.me
в работе педагога

Желаемый
возраст
наставляемых

Педагоги МБОУ
Девятовской ООШ

Молодой специалист до 35
лет

Педагоги МБОУ
Девятовской ООШ

Ресурс времени
на программу
наставничества

1 месяц 1 год 1 месяц

Дата вхождения
в программу

01.09.2023 г. 01.09.2023 г. 01.09.2023 г.

ФИО
наставляемого
(наставляемых)

Педагоги МБОУ
Девятовской ООШ

Педагоги МБОУ
Девятовской ООШ до 35

лет

Педагоги МБОУ
Девятовской ООШ

Форма
наставничества

Педагог - педагог Педагог - педагог Педагог - педагог

Место работы
(учебы)
наставляемого

МБОУ Девятовской ООШ МБОУ Девятовской ООШ МБОУ Девятовской
ООШ

Дата завершения
программы

01.09.2023 г. 01.09.2023 г 01.09.2023 г

Результаты
программы

Подготовить
высококвалифицированного

педагога для работы в
образовательном

учреждении в области
дистанционных активностей.

Подготовить
высококвалифицированного

педагога для работы в
образовательном
учреждении.

Научить педагога
составлять

ментальные карты
для уроков.

Ссылка на
кейс/отзыв
наставника

Ф.И.О наставника Ложкина Людмила

Тимофеевна
Мерзлякова Татьяна

Леонидовна
Акмарова Марина

Леонидовна
Место работы
(учебы)

МБОУ Девятовская
ООШ

МБОУ Девятовская
ООШ

МБОУ Девятовская
ООШ

Основные
компетенции
наставника

коммуникативная,
профессиональная;
ориентация на
повышение

коммуникативных
навыков наставляемого.

Информационная,
коммуникативная,
профессиональная;
ориентация на
повышение

художественно-
эстетических навыков

наставляемого.

Информационная,
коммуникативная,
профессиональная;
ориентация на
повышение

квалификации
наставляемого.

Интересы
наставника

Чтение стихотворений,
прозы на удмуртском

языке

Рисование/лепка/
нетрадиционные
техники рисования

Проектная деятельность

Желаемый возраст
наставляемых

Педагоги/обучающиеся обучающиеся Педагоги/обучающиеся

Ресурс времени на
программу
наставничества

1 месяц 1 месяц 1 месяц

Дата вхождения в
программу

01.09.2023 г. 01.09.2023 г. 01.09.2023 г.

ФИО
наставляемого
(наставляемых)

Педагоги, обучающиеся
МБОУ Девятовской

ООШ

обучающиеся МБОУ
Девятовской ООШ

Педагоги, обучающиеся
МБОУ Девятовской

ООШ
Форма
наставничества

 Педагог - ученик Педагог – ученик/
Педагог - педагог

Место работы
(учебы)
наставляемого

МБОУ Девятовской
ООШ

МБОУ Девятовской
ООШ

МБОУ Девятовской
ООШ

Дата завершения
программы

01.09.2023 г. 01.09.2023 г 01.09.2023 г

Результаты
программы

Подготовить для
конкурсов школьного,
муниципального этапов

обучающихся,
педагогов

Подготовить
обучающихся для
реализации их
художественно-

эстетических навыков
для конкурсного

движения

Подготовить
обучающихся,
педагогов для

реализации проектной
деятельности для

конкурсов,
промежуточной
аттестации

Ссылка на
кейс/отзыв
наставника

Ф.И.О
наставника

Полянин Захар Мерзляков Ярослав Кузнецова Олеся

Место работы
(учебы)

МБОУ Девятовская
ООШ

МБОУ Девятовская
ООШ

МБОУ Девятовская
ООШ

Основные
компетенции
наставника

ориентация на
повышение навыков
наставляемого для

работы в программе AZ
Recorder.

ориентация на
повышение навыков
наставляемого для

работы в программе Cap
Cut.

Информационная,
коммуникативная;
ориентация на

повышение навыков
наставляемого.

Интересы
наставника

Снимать видео ролики Рисование/лепка/
нетрадиционные
техники рисования

Квесты (игровые,
предметные)

Желаемый
возраст
наставляемых

10-14 лет  10-14 лет Педагоги/обучающиеся

Ресурс времени
на программу
наставничества

1 неделя 1 неделя 1 месяц

Дата вхождения
в программу

01.09.2023 г. 01.09.2023 г. 01.09.2023 г.

ФИО
наставляемого
(наставляемых)

обучающиеся МБОУ
Девятовской ООШ

обучающиеся МБОУ
Девятовской ООШ

обучающиеся МБОУ
Девятовской ООШ

Форма
наставничества

Ученик-ученик Ученик - ученик Ученик - ученик

Место работы
(учебы)
наставляемого

МБОУ Девятовской
ООШ

МБОУ Девятовской
ООШ

МБОУ Девятовской
ООШ

Дата завершения
программы

01.09.2023 г. 01.09.2023 г 01.09.2023 г

Результаты
программы

Подготовить для
конкурсов школьного,
муниципального этапов

обучающихся,
педагогов

Подготовить
обучающихся для
реализации их
художественно-

эстетических навыков
для конкурсного

движения

Подготовить
обучающихся для

реализации учебной,
игровой деятельности

Ссылка на
кейс/отзыв
наставника